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Tiden er kommet hvor vi skal holde politikerne i ørerne mht klima-tiltag 
Nu satser politikere i vores del af verden på klima som folkesag og der er gang i 
retorikken omkring CO2-udslip. Men det hænder at andre hensyn (CO2-økonomi-
en) fortrænger deres nye højlydte engagement, som fx kan ses i den danske klima-
aftale. Det er åbenbart sjovere at høste international ære ved at få mange lande til 
at skrive under på nødvendige reduktioner.  
NOAH er med i den nystartede fælleseuropæiske kampagne SOS-Klima. Den går 
ud på at presse politikerne til at vedtage en klimalov, med årligt regnskab, som skal 
føre til målet (mindst 60 % CO2-reduktion i 2050).  
Det skal bl.a. ske ved at vi medborgere henvender os til vores folketingsmedlem.  
Flere oplysninger og materiale fås på kontakt@klima-sos.dk og www.noah.dk  
Og så er der den lille ny:  
Den 2 marts stiftedes KLIMABEVÆGELSEN I DANMARK, ved et åbent møde på det 
Biovidenskabelige Institut. I grundlaget står bl.a.:  
Opvarmningen er et fælles problem, som skal løses solidarisk og retfærdigt, både 
lokalt og globalt. Udgangspunktet er den seneste rapport fra FNs klima-panel. 
Økonomiske og tekniske muligheder for at stoppe opvarmningen er til stede, 
problemet - og løsningen - er hovedsagelig politisk vilje! Og bevægelsen skal presse 
beslutningstagere til at træffe de nødvendige beslutninger. Den har livlig debat og 
mange tilbud på sin hjemmeside.  
Et godt råd fra debatforumet: Gør som julemanden fra Grønland, besøg kun 
vennerne én gang om året og med alternativ transport! www.klimabevaegelsen.dk  
Og så kan man hente inspiration hos den engelske Camp for Climate Action, som 
går meget konkret til sagen. Ligesom NOAH mener man at den store reduktion 
skal ligge hos de rige I-lande, ikke hos de fattige, hvor samfundene skal bygges op. 
Den grundlæggende årsag til klimaforværring er ’økonomisk vækst til enhver pris’, 
og bevægelsen vil forsøge at dukke op hvor som helst de ser dette problem. Den 
holder sommerlejre, hvor man bl.a. træner for at lave direkte aktioner så effektive 
som muligt. Sidst ved Heathrow (se V.p.G. nr.10 årg. 2) hvor luftfartsindustrien 
presser på for at øge det kolossale udslip med en tredje landingsbane.  
Og så vil man modarbejde skadelige pseudoløsninger som biobrændsel (= fodre 
biler med mad). www.climatecamp.org.uk  

De er mordere, de skal ud PET's påstand om at 2 tunesere ville myrde tegneren, Kurt 
Westergaard, kan ikke opklares i en retssag, idet 'terrorpakken' fra 2002 giver PET ret 
til at holde sine arbejdsmetoder hemmelige og tillader staten at dømme uden nogen 
form for retslig undersøgelse. Mange jurister har protesteret over denne udhuling af 
landets retsvæsen og dermed vores demokrati. De to tunesere er blevet "administrativt 
udvist" uden nogen dommers indsyn i sagen. "Der er tale om opholdstilladelser der er 
givet administrativt og som derfor også kan tages bort administrativt", udtaler Fogh i 
Tv-avisen, 10.feb. Men, skriver juraprofessor Henning Koch i POLITIKEN, 20. feb. 
"Statsministeren udtaler sig smart, han må have rådført sig med sin spindoktor snarere 
end med sine jurister. Hvis det var sandt var DK en bananrepublik". Udvisning til 
Tunesien betyder sandsynligvis tortur. Selv integrationsministeren har fået kolde 
fødder. Loven bør laves om! Vil du prøve at påvirke så: www.retssikkerhed.skrivunder.dk 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Anna Rasmussen og Doris Kruckenberg. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til: red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer april. 
   

Al-Aqsa frikendt igen Den lille nørrebro'ske hjælpeorganisation til fordel for fattige 
børnehjem i Palæstina (læs V.p.G. nr. 5 og 6 årg. 2) er nu, efter 4½ år indtil frifindelse i 
byretten, blevet frikendt i landsretten efter endnu 11 mdr. Mange danske skattekroner 
er gået til at tilfredsstillelse israelsk militær, der ville have dansk terrorlovgivning til at 
kriminalisere al-Aqsa som Hamas-støtter. Endnu er dansk retsvæsen ikke helt til fals og 
anklagemyndighedens vidner var for utvetydigt underlødige. Dagbladet Arbejderen, 7/2.   
Andre 'terrorpakke-kunder' i klemme er gruppen Fighters and Lovers, der støttede 
terrorister iflg. anklagemyndigheden, som ej heller denne gang kunne få byretsdomme-
ren med på deres useriøse vidners historier.  
Og 25.jan. bød byretten på endnu en 'underholdende' sag. 13 personer skulle straffes 
for at sidde i et rum på Flygtningenævnet og kræve svar på mange skriftlige forespørgs-
ler om sultestrejkende iranere. Hændelsen daterer til 24/7 2006. En iraner havde hængt 
sig af skræk for at blive tilbagesendt til Iran, og 5 andre afviste iranere håbede på at 
redde livet, om ikke helsen, ved at sultestrejke. Men de var ved at gå til, da den lille 
danske støttegruppe besluttede at gøre noget.  

Kan Jyllandsposten gå på vandet? Kan Jesus?  
For at hylde Ytringsfriheden har Jyllandsposten, og de andre frigjorte aviser, travlt med 
at gøre sig lystige over selveste Religionen. Men hvorfor netop muslimernes religion? 
For de fleste danskere er det dog andre guddommeligheder, fx Jesus, som har større 
interesse. Eller? For længe siden viste Thorsen Jesus på korset med erektion.  
Patrick Mac Manus har forslag til flere temaer som de ivrige tegnere kan glæde kristne 
danskere med. www.stopterrorkrigen.dk Gud ske lov for alle billeder! 


